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Uvnitř tohoto vydání: 

NEMOCNICE DLOUHODOBĚ DOBŘE HOSPODAŘÍ  
 Na úrovni 3,6 miliónu korun se 
pohyboval hospodářský výsledek 
Městské nemocnice v Litoměřicích za 
prvních 10 měsíců roku 2014. Přesto-
že do tohoto výsledku ještě není zahr-
nuté vyúčtování se zdravotními pojiš-
ťovnami za rok 2013, je velmi pravdě-
podobné, že hospodaření nemocnice 
skončí za rok 2014 v kladných číslech. 
 „Naše nemocnice dobře hospo-
daří již od roku 2006 a zatím vše na-
svědčuje tomu, že i letošní rok bude v 
tomto úspěšném trendu pokračovat,“ 
zhodnotil ekonomický ředitel nemoc-
nice a člen Správní rady Vladimír 
Kestřánek. 
 O tom, že litoměřická nemocnice 
je dlouhodobě ekonomicky stabilní, 
svědčí i další fakt, kterým je vyplacení  
mimořádných odměn zaměstnancům 
za říjen 2014. „Celkem bylo na těchto 
mimořádných odměnách vyplaceno 
necelých pět miliónů korun,“ upřesnil 
Vladimír Kestřánek. Nemocnice dle 
jeho informací z velké části  na tyto 
odměny využila mimořádnou platbu 
od zdravotních pojišťoven, která měla 
částečně kompenzovat ztrátu z regu-
lačních poplatků za hospitalizaci, které 
byly zrušeny k 1. lednu 2014. Téměř 
jeden milión korun přidala nemocnice 
z vlastních prostředků.  
 O ekonomické stabilitě nemocni-

ce vypovídá i další skutečnost, kterou 
je dlouhodobé umisťování na předních 
místech v žebříčku finančního zdraví 
nemocnic, který na základě veřejně 
dostupných ekonomických ukazatelů 
jako jsou například účetní závěrky, 
každoročně sestavuje HealthCare 
Institute (HCI) ve spolupráci s odbor-
nými partnery, a to společností 
NEXIA AP a.s. a společností CRIF – 
Czech Credit Bureau, a.s. Za rok 
2013 bylo srovnáváno 93 nemocnic 
ČR, pro které byly dostupné hodno-
cené údaje. 
 V hodnocení finančního zdraví se 
Městská nemocnice v Litoměřicích za 
hodnocený rok 2013 umístila na dru-
hé příčce ze všech nemocnic v Ústec-
kém kraji a jako pátá nejlepší z ne-
mocnic v ČR zřízených městy a obce-
mi. 
 „Tento výsledek nás velmi těší. 
Porovnání s ostatními nemocnicemi a 
zjištění, jak si v tak velké konkurenci 
stojíme, je pro nás cenným údajem,“ 
zhodnotil umístění nemocnice Radek 
Lončák, předseda Správní rady ne-
mocnice. Dále ujistil, že veškerý zisk z 
hospodaření nemocnice bude reinves-
tován do přístrojového vybavení ne-
mocnice a využit pro stabilizaci situa-
ce v personální oblasti. (nk) 

 

Milé kolegyně a kolegové, přátelé, 
 

 s blížícím se koncem roku nám 
dovolte poděkovat za Vaši letošní 
spolupráci. Děkujeme za plné pracov-
ní nasazení a vstřícnost, kterou proje-
vujete naší nemocnici. 
 

 Za celou Správní radu bychom 
Vám i Vašim blízkým rádi popřáli pří-
jemné prožití vánočních svátků plných 
štědrosti, pohody, lásky a klidu. 
 

 Přejeme Vám, abyste do nové-
ho roku načerpali dostatek sil, které 
Vám pomohou uskutečnit všechna 
Vaše osobní přání, sny a předsevzetí. 
  

 Ať Vás v novém roce provází 
úsměv, zdraví, štěstí a optimismus. 

   
 Na naši další spolupráci v roce 
2015 se těší … 
 

Radek Lončák 
Leoš Vysoudil 
Vladimír Kestřánek 

 Ve znamení několika 
významných projektů se 
bude odvíjet rok 2015 lito-
měřické nemocnice. V plánu 
je jednak dokončení již roz-
pracovaných investičních 
akcí, tak i realizace zcela 
nových projektů. 
 „V první polovině roku 
je před námi úkol dokončit 
oba dotační tituly, jak mo-
dernizaci iktového centra, 
kde nám zbývá nakoupit 
dynamický chodník na reha-
bilitační oddělení a upgrado-
vat CT přístroj, tak i mo-
dernizaci centrálních ope-
račních sálů, kde začneme 

se začátkem roku s realizací 
stavební části,“ uvedl 
podrobnosti k vybraným 
investičním akcím roku 
2015 Radek Lončák, předse-
da Správní rady a výkonný 
ředitel nemocnice. 
 Další z významných akcí 
blížícího se roku bude pře-
stavba porodního sálu do 
podoby, která bude více 
vyhovovat přáním a poža-
davkům dnešních rodiček. 
„Na rekonstrukci porodní-
ho sálu a přilehlých prostor 
vydáme z rozpočtu nemoc-
nice přibližně 6 miliónů ko-

run,“ doplnil ještě Radek 
Lončák. 
 Pokračovat v postupné 
rekonstrukci se bude v nad-
cházejícím roce i na odděle-
ní stravovacích služeb. 
„Bohužel se nám kvůli složi-
té situaci ohledně některých 
pozemků nepodařilo dosáh-
nout na dotaci a stravovací 
provoz musíme i nadále 
modernizovat z vlastních 
prostředků. To nám samo-
zřejmě neumožní udělat vše, 
co bychom potřebovali,“ 
zhodnotil možnosti nemoc-
nice předseda Správní rady.  

(Pokračování na stránce 3) 

Příští rok bude opět ve znamení rozvoje  
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 Výborným umístěním v hodnocení 
spokojenosti pacientů a zaměstnanců 
skončilo i v letošním roce pro Měst-
skou nemocnici v Litoměřicích celo-
státní šetření neziskové organizace 
HealthCare Institute (HCI). To se kaž-
doročně v rámci projektu Nemocnice 
ČR v kategoriích ambulantních pacien-
tů, hospitalizovaných pacientů a za-
městnanců zabývá srovnáváním českých 
a moravských nemocnic. 
 Naše nemocnice získala v rámci 
republiky v celkovém hodnocení spo-

kojenosti zaměstnanců 14. místo. 
V hodnocení spokojenosti pacientů 
obsadila v konkurenci všech nemocnic 
ČR 55. příčku u hospitalizovaných a 57. 
pozici u ambulantních pacientů. 
 V rámci Ústeckého kraje je hod-
nocení litoměřické nemocnice rovněž 
výborné. Tato se totiž ve všech třech 
oblastech hodnocení (ambulantní paci-
enti, hospitalizovaní pacienti a zaměst-
nanci nemocnice) vždy umístila v rámci 
kraje na jednom z prvních třech míst. 
Zaměstnanci litoměřické nemocnice 

jsou dle šetření HCI nejvíce spokojení 
v celém kraji a získali pro svou nemoc-
nici první místo. Velmi podobné výsled-
ky přineslo i hodnocení pacientů, kdy 
hospitalizovaní jsou druhými a ambu-
lantní pacienti třetími nejspokojenějšími  
v rámci kraje. 
 Do celorepublikového šetření HCI 
se zapojilo celkem 491 hospitalizova-
ných pacientů, 327 pacientů ambulancí 
a 298 zaměstnanců litoměřické nemoc-
nice. (nk) 
   

V CELOREPUBLIKOVÉM ŽEBŘÍČKU NEMOCNIC JSME I V LETOŠNÍM ROCE BODOVALI 

Nová lůžka z krajské dotace dostane interna B 
 Souhlasem krajských zastu-
pitelů byla litoměřické nemocni-
ci schválena neinvestiční dotace, 
jejímž poskytovatelem je Ústec-
ký kraj. Ten s cílem zvýšit kom-
fort pacientů při poskytování 
akutní lůžkové péče v Ústeckém 
kraji uvolnil pro nemocnice na 
území kraje 5 miliónů korun na 
nákup nových elektricky polo-
hovatelných lůžek včetně příslu-
šenství.  
 Litoměřické nemocnici byla 
v rámci této dotace schválena 

částka přes půl miliónu korun. 
Za tuto sumu bude možné na-
koupit přibližně 12 lůžek s mat-
racemi a nočními stolky s jídelní 
deskou.  
 „Dotaci kraje doplníme 
vlastními finančními prostředky 
tak, abychom mohli nakoupit 30 
nových lůžek včetně příslušen-
ství a vybavit jimi celou stanici B 
interního oddělení,“ prozradil 
z plánů nemocnice člen Správní 
rady a ředitel pro zdravotní 
péči Leoš Vysoudil. (nk) 

 Dvakrát dvě desítky 
studentů litoměřického 
gymnázia navštívily kon-
cem listopadu a začátkem 
prosince Městskou ne-
mocnici v Litoměři-
cích. „Jde o studenty třetí-
ho ročníku gymnázia, kteří 
navštěvují biologický semi-
nář. Většina z nich chce 
studovat některý ze zdra-
votnických oborů,“ vysvět-
lila Alena Kuldová ze 
Zdravého města, která 
návštěvy gymnazistů v ne-
mocnici každoročně orga-
nizuje. 
 Studenty nejprve přiví-
tali v zasedací místnosti na 
ředitelství nemocnice ma-
nažerka pro nelékařské 
zdravotnické obory Lenka 
Kalábová a manažer pro 
lékařské zdravotnické 

obory Jiří Štverák a popsali 
jim strukturu nemocnice a 
hlavní úskalí přípravy na 
zdravotnická povolání. 
Zároveň zodpověděli ně-
kolik praktických dotazů 
přímo od studentů. 
 Poté následovala pro-
hlídka vybraných pracovišť 
nemocnice. Gymnazisté si 
prohlédli vstup na centrál-
ní operační sály včetně 
překládacího zařízení pro 
pacienty, záložní operační 
sály, laboratoře, oddělení 
radiologie a zobrazovacích 
metod a nakonec navštívili 
také porodní sál. Všude se 
jim věnovali vedoucí pra-
covníci daného pracoviště, 
kteří je nejen provedli, ale 
podrobně popsali svou 
práci. (nk) 

Nemocnici opět navštívili gymnazisté 
STĚHOVÁNÍ OPERAČNÍCH SÁLŮ ZAČALO 

Demontovat původní nepoužívané zařízení, odstěhovat pryč, učinit 
nezbytné opravy a dočasně nastěhovat stávající vybavení operačních 
sálů z chirurgického pavilonu (G), aby zde bylo možné operovat. To 
jsou činnosti, které probíhají od začátku prosince na záložních operač-
ních sálech pavilonu E (gynekologický). Do své druhé fáze totiž vstu-
puje projekt modernizace centrálních operačních sálů, na který naše 
nemocnice získala dotaci z ROP Severozápad a jehož součástí jsou 
kromě nákupu nového vybavení i stavební úpravy operačních sálů. 
Tyto díky možnosti využít záložních operačních sálů v pavilonu E pro-
běhnou bez nutnosti přerušit operativu.               FOTO: N. Křečková 

NOVÉ PARKOVACÍ PLOCHY JSOU HOTOVÉ 
 Celkem 17 parkovacích míst vzniklo nově v areá-
lu nemocnice. Jedná se o tři menší parkoviště v mís-
tech mezi pavilony E (gynekologický) a F (interní), E 
(gynekologický) a D  (malý komplement) a G 
(chirurgický) a D (malý komplement).  
 Na těchto nových parkovacích místech, která již 
byla zhotovitelem předána do užívání, může parkovat 
kdokoli ze zaměstnanců nemocnice. Tyto plochy 
nejsou vázány na konkrétní osobu nebo vozidlo.  
 Tři nová parkoviště vznikla úpravou terénu 
a  zpevněním zatravňovacími dlaždicemi. Realizáto-
rem této stavební akce byla firma DAPS. Náklady, 
které ze svého rozpočtu hradila nemocnice, si vyžá-
daly investici ve výši 307 tisíc korun. (nk)  
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 Již od začátku října 2014 je na od-
dělení LDN (lůžka dlouhodobě nemoc-
n ý c h )  M ě s t s k é  n e m o c n i c e 
v Litoměřicích v provozu ergoterapeu-
tická dílna. Ta je umístěna v prostorách 
stanice LDN D a otevírá třikrát v týdnu 
v době od 9 do 10,30 hodin. I přes své 
krátké trvání si tato dílna již našla mezi 
pacienty tohoto oddělení řadu přízniv-
ců, kteří se sem rádi vracejí. 
 „Naši ergoterapeutickou dílnu 
jsme vybudova l i  ve spolupráci 
s oddělením rehabilitace, ze kterého 
k nám docházejí ergoterapeutky. Využili 
jsme málo používané jídelny na jedné ze 
stanic,“ popsala začátky společného 
projektu LDN a rehabilitačního odděle-
ní Markéta Karlová, vrchní sestra LDN, 
a dodala, že dílna je určena pacientům 
všech stanic LDN litoměřické nemocni-
ce. 
 Projekt nové dílny má i jiné příno-
sy, než samotnou ergoterapii, což je 
léčebná terapie, která je součástí ucele-
né rehabilitace. Pacienti, kterých se 

v dílně schází někdy i přes desítku, se 
zde odreagují, vzájemně se setkají a 
popovídají si. „Pro ty pohyblivé je to 
zároveň i rehabilitace, protože si do 
dílny musí sami dojít. Ty imobilní sem 
přivezeme, takže naše dílna je opravdu 
pro všechny, kteří mají zájem se do 
činnosti zapojit. Máme zde i potřebnou 
techniku, takže si pacienti v případě 
zájmu mohou pustit film nebo poslech-
nout muziku. Zájemcům můžeme uvařit 
kávu nebo čaj, aby si pobyt zde ještě 
více zpříjemnili,“ vyjmenovala další mož-
nosti pobytu v nové dílně vrchní sestra 
Karlová a poukázala na další přínos díl-
ny, kterým jsou krásné a nápadité vý-
robky, mezi kterými nyní často figurují 
vánoční přání nebo ozdoby na sklo 
s vánoční tématikou. Ty budou spolu 
s výrobky ergoterapeutických dílen re-
habilitačního oddělení nabízeny na tra-
dičních vánočních prodejních výstavách. 
Ta letošní se uskutečnila 19. – 20. listo-
padu ve vestibulu nemocnice. 
 Zřízením ergoterapeutické dílny 

však nápady na zpestření programu pro 
pacienty LDN nekončí. „Od nového 
roku bychom chtěli stejné prostory 
využít, ve spolupráci s fyzioterapeuty, 
pro cvičení našich pacientů a do bu-
doucna máme záměr vybudovat i malou 
knihovnu,“ naznačila další plány Markéta 
Karlová s tím, že všechny aktivity jsou 
pro pacienty samozřejmě dobrovol-
né. (nk) 

Pacienti si v dílně pod dohledem ergoterape-
utů procvičují jemnou motoriku.  
            FOTO: N. Křečková 

Nová ergoterapeutická dílna na LDN se těší u pacientů velkému zájmu 

O SLUŽBY PRO NASTÁVAJÍCÍ RODIČE JE VELKÝ ZÁJEM 
 Rozšířením stávají-
cích služeb se rozhodlo 
od roku 2015 reagovat 
na zvýšený zájem nastá-
vajících rodičů gynekolo-
gicko porodnické oddě-
lení litoměřické nemoc-
nice. „Plánujeme posílit 
předporodní kurzy. Ty 
byly totiž dost plné a my 
preferujeme spíše indivi-
duální přístup,“ zdůvod-
nila rozhodnutí vrchní 

porodní asistentka oddě-
lení Simona Filipová a 
dodala, že kurzy budou 
každý měsíc nabízeny 
namísto jednoho již ve 
dvou termínech. I nadále 
budou sestávat ze dvou 
částí, tj. jeden týden bu-
de věnován porodu a 
druhý týden kojení. 
 Dalším posílením 
služeb je znovuzavedení 
cvičení pro těhotné. „Jak 

kurzy pro nastávající 
rodiče, tak i cvičení pro 
těhotné, budou probíhat 
ve čtvrtek. Cvičení do-
poledne a kurzy v odpo-
ledních hodinách. Časy 
včas upřesníme a vyvěsí-
me na webové stránky 
nemocnice. Proto dopo-
ručuji je pravidelně sle-
dovat,“ vyzvala Simona 
Filipová. (nk)  

LDN bude mít nová lůžka 
 Dalších 32 nových lůžek bude po-
řizovat litoměřická nemocnice začát-
kem roku 2015. Tato lůžka jsou urče-
na na vybavení stanice LDN E.  
Finance na nákup těchto lůžek budou 
čerpány z fondu LDN. (nk) 
ÚSPORNÝCH SVĚTEL BUDE VÍCE 
 Dalších 100 tisíc korun získala 
litoměřická nemocnice od Správy úlo-
žišť radioaktivních odpadů SÚRAO. 
Těchto prostředků bude využito na 
nákup dalších úsporných LED svítidel, 
stejných, jako byla v září instalována ve 
vybraných veřejných prostorách ne-
mocnice. (nk) 
O porodním sále je rozhodnuto 
 Konečné rozhodnutí padlo v otáz-
ce budoucí podoby porodního sálu. Ze 
tří variant architektonické studie bylo 
vedeními gynekologicko porodnického 
a dětského oddělením vybráno nejvíce 
vyhovující řešení, které bylo následně 
schváleno Správní a dozorčí radou 
nemocnice. Projektová dokumentace k 
vybranému návrhu bude vypracována 
začátkem roku 2015, realizace se 
předpokládá ve druhé polovině roku. 
Konečnou podobu porodního sálu 
a přilehlých prostor představíme 
v dalším čísle Zpravodaje. (nk) 

Jak dále upřesnil, tak rozpo-
čet nemocnice počítá na tuto 
investiční akci v příštím roce 
přibližně se třemi milióny 
korun.  
 Do postupné rekon-
strukce stravovacího provozu 
se litoměřická nemocnice 
pustila již v roce 2011. Od 
této doby bylo do tohoto 
pracoviště postupně nainves-
továno přibližně 16 miliónů 
korun. (nk) 

Příští rok bude…. 
(Pokračování ze stránky 1) 

Dodavatel pásové myčky byl vybrán 
 Vyhlášením vítěze 
veřejné zakázky postou-
pila do své další fáze 
dodávka pásové myčky 
pro oddělení stravova-
cích služeb. Realizace 
projektu bude zahájena 
ihned po podpisu 
smlouvy s vítězem. 
 Práce, které budou 
výměnu myčky prová-
zet, a to úprava kance-
láře nutričních terapeu-
tek a stavební úpravy 
prostoru myčky nádobí 

včetně výměny oken, 
budou realizovány bez 
nutnosti přerušit či 
omezit provoz odděle-
ní.  
 Vítězem veřejné 
zakázky, do které se 
přihlásili celkem čtyři 
uchazeči, je firma Hos-
pimed. Projekt si vyžádá 
investici ve výši téměř 
5 miliónů korun, kterou 
bude hradit nemocnice 
z vlastních zdrojů. (nk) 
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Za dětmi přišel Mikuláš s čertem a andělem 
 Mikuláš s čertem a 
andělem přišli ve čtvr-
tek 4. prosince 2014 za 
dětmi na dětské oddě-
lení litoměřické ne-
mocnice. O tuto ná-
vštěvu se, stejně jako v 
minulých letech, posta-
r a l y  s t u d e n t k y 
z Domova mládeže při 
Střední škole pedago-
gické, hotelnictví a slu-
žeb v Litoměřicích spo-
lu s vychovatelkou So-
ňou Severovou. A jako 
každý rok se jejich vy-
stoupení těšilo velkému 

zájmu hospitalizova-
ných dětí a přítomných 
rodičů. 
 Pro děti byla v jí-
delně dětského odděle-
ní nejprve připravena 
hraná pohádka o tom, 
jak pejsek s kočičkou 
vařili dort. Děti se po-
hádkou nejen pobavily, 
ale samy se do dění na 
scéně aktivně zapojova-
ly. Poté následovalo 
společné zpívání koled 
a vánočních písní 
s doprovodem kláves a 

flétny. Nakonec stu-
dentky s dětmi přivola-
ly písničkou Mikuláše, 
čerta a anděla, kteří 
děti odměňovali balíč-
kem se sladkostmi.  
 Sponzorem odměn 
pro dětské pacienty 
bylo Město Litoměřice. 
Všem, kteří se na nadíl-
ce pro děti hospitalizo-
vané na dětském oddě-
lení podíleli, velmi dě-
kujeme. (nk) 

Herci přijeli zahrát již potřetí   
 Dne 11. listopadu odpoledne se mohli 
pacienti dětského oddělení Městské ne-
mocnice v Litoměřicích odreagovat pohád-
kou. Představení s poutavým dějem a plné 
písniček s názvem O Honzovi aneb co je 
pravda a co lež přijeli zahrát členové diva-
delního spolku Kašpar pražského Divadla 
v Celetné. Do naší nemocnice zavítali již 
potřetí. 
 Hospitalizované děti, které se na po-
hádku velmi těšily, vyrobily během dopo-
ledne pro herce za jejich představení za 
pomoci herních specialistek dětského od-
dělení hezké kapříky s věnováním.  
 Velmi pěkné a poučné divadelní před-
stavení bylo našemu dětskému oddělení 
nabídnuto zcela zdarma. Představení pro 
nemocnice pořádá společnost BSJ group.  
 Městská nemocnice v Litoměřicích si 
dovoluje hercům i pořadateli představení 
za jejich práci velmi poděkovat. (nk) 

 Tři malé čertice přišly 
v pátek 5.  prosince pacientům 
několika stanic LDN zpestřit po-
byt na oddělení. Šlo o žákyně 
z první a druhé třídy základní ško-
ly v Terezíně, které přišly spolu 
se svými učiteli za doprovodu 
kytary zazpívat pacientům přímo 
na pokoje několik veselých vánoč-
ních písniček. 
 Terezínští školáci, kteří cho-
dí do naší nemocnice zpívat kaž-
doročně, přijdou s písničkami za 
pacienty opět na Tři krále.  (nk) 

PACIENTŮM ZAZPÍVALY TŘI MALÉ ČERTICE 

Děti z terezínské školy chodí pacientům LDN 
zpívat pravidelně.          FOTO: N. Křečková 

Pražští herci jezdí za hospitalizovanými 
dětmi pravidelně.        FOTO: N. Křečková 

JÍDELNA TRADIČNĚ PATŘILA BÝVALÝM ZAMĚSTNANCŮM NEMOCNICE 
 Zhruba tři desítky zaměstnanců, 
kteří jsou sice již v důchodu, ale stále 
si platí udržovací odborářské příspěv-
ky, přijaly ve středu 10. prosince 2014 
pozvání na tradiční odpolední předvá-
noční setkání s odbory a vedením 
litoměřické nemocnice. Toto se opět 
neslo ve velmi přátelské a pohodové 
atmosféře. 
 Přítomné nejprve přivítal předse-
da základní odborové organizace lito-
měřické nemocnice Martin Bukvář, 
který následně předal slovo Radku 
Lončákovi, předsedovi Správní rady 
nemocnice. Ten přítomné seznámil se 
současným děním v nemocnici a 
s plány pro příští rok.  
 Pozvané přišla pozdravit i mana-

žerka pro nelékařské zdravotnické 
obory Lenka Kalábová. 
 Po informačním úvodu následo-
vala neformální část každoročních 
předvánočních sezení. U kávy a malé-
ho občerstvení byla v tvářích pozva-
ných patrná radost ze společného 
setkání, na které se, jak mnozí sami 
otevřeně přiznali, vždy velmi těší. Pří-
tomní probírali nejen novinky ze své 
současnosti, ale rádi zavzpomínali i na 
společné roky v nemocnici. 
 „Je potěšující zjistit, že se bývalí 
zaměstnanci o nemocnici, ve které 
strávili část svého pracovního života, 
stále zajímají,“ zhodnotil setkání Mar-
tin Bukvář. (nk) 

Na setkání nechyběly ani jednatelky odbo-
rové organizace Eva Radimská (sedící) 
a Hana Šuhajková.      FOTO: N. Křečková 
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**  PŘEDSTAVUJEME NA**  PŘEDSTAVUJEME NA ŠI PRÁCI **   Š I  PRÁCI **     

 V letošním roce uplynulo již 20 let 
od vzniku oddělení domácí zdravotní 
péče v rámci Městské nemocnice 
v Litoměřicích. Je to služba, která dopl-
ňuje ambulantní lékařskou péči a je plně 
hrazena zdravotními pojišťovnami. Výho-
dou domácí péče je, že probíhá ve vlast-
ním sociálním prostředí pacienta. 
Jaké byly začátky 
 Domácí péče byla v Litoměřicích od 
roku 1993 poskytována v rámci Českého 
červeného kříže, o rok později začala 
tuto službu nabízet také litoměřická ne-
mocnice. „Velkou zásluhu na vzniku do-
mácí péče v naší nemocnici mají sestra 
Jana Švorcová a členové tehdejšího vede-
ní nemocnice ředitel Miroslav Jiránek a 
hlavní sestra Marcela Krebsová,“ uvedla 
současná vedoucí sestra domácí zdravot-
ní péče Alena Rožcová. 
 Protože šlo v té době o nově vzniklý 
obor, který neměl v rámci zdravotnictví 
žádnou tradici, musela si tato služba nej-
prve najít své místo. „Navštěvovaly jsme 
praktické lékaře a vysvětlovaly, v čem 
domácí péče spočívá. Nebylo to vždy 
jednoduché. Veřejnost, a to i ta odborná, 
zprvu neviděla výhody, kterou domácí 
péče pro pacienta má,“ vzpomíná na ne-
lehké začátky Simona Veselá, jedna ze 
sester domácí péče litoměřické nemocni-
ce, která s dalšími třemi kolegyněmi stála 
u zrodu této služby na Litoměřicku. Pr-
votní rozpaky podle ní trvaly přibližně 
první rok až dva, poté začala být domácí 
péče vnímána jako výhradně zdravotní 
služba, a ne jako služba pečovatelská, se 
kterou byla v počátcích často zaměňová-
na.  
 Přestože se vnímání domácí péče 
podařilo celkem rychle uvést na pravou 
míru a sestry domácí péče začaly být 
lékaři pro jejich pacienty samy vyhledává-
ny, nedají se podmínky poskytování do-
mácí zdravotní péče s dnešními moc 
srovnat. „Za pacienty jsme chodily buď 
pěšky, nebo jezdily na kole. Já jsem jezdi-
la na skládačce, později jsem jezdila ško-
dovkou 105. Spádová oblast se nám roz-
šiřovala postupně,“ uzavírá své vzpomín-
ky Simona Veselá a dodává, že zprvu 
nebyly sestry domácí péče vybaveny mo-
bilními telefony, ale byly odkázány pouze 
na pevné linky a především na záznamní-
ky. 
Cíl domácí péče 
 Hlavním cílem domácí zdravotní péče 
je zajistit maximální rozsah a dostupnost 
zdravotní péče a zároveň udržet pacienta 
co nejdéle v jeho domácím prostředí a 

odvrátit tak pobyt v nemocničním či ji-
ném sociálním zařízení. Kvalifikované 
zdravotní sestry přijíždějí do domácnosti 
klienta dle potřeby, ale až 2 x denně, a to 
každý všední i víkendový den. 
 „Péči poskytujeme převážně klientům 
z Litoměřicka a Lovosicka, včetně přileh-
lých obcí. Je to spádové území čítající 
zhruba 80 tisíc obyvatel,“ seznámila se 
základními údaji Alena Rožcová a dodala, 
že službu v současné době zajišťuje 
9 všeobecných sester, které za pacienty 

dojíždějí v automobilech. 
Jaké služby domácí péče poskytuje 
 Rozsah a frekvence poskytovaných 
výkonů v rámci domácí zdravotní péče je 
vždy stanovena po dohodě s lékařem, a 
to jak s praktickým lékařem nebo 
s ošetřujícím lékařem při hospitalizaci.  
 Nejčastěji jsou poskytovány výkony 
jako odběry biologického materiálu 
s odvozem do laboratoře, měření hladiny 
krevního cukru, aplikace injekcí, převazy, 
polohování pacienta a dechová či kondič-
ní cvičení, nacvičování chůze či soběstač-
nosti, prevence a ošetření proleženin 
nebo ošetřování a výměna močových 
cévek či stomií. Od června 2011 nabízí 
domácí péče litoměřické nemocnice ve 
spolupráci s urologickou ambulancí pro 
imobilní mužské pacienty s urologickým 
onemocněním novou službu, a to katetri-
zaci močového měchýře, pro kterou 
získaly zvláštní odbornou způsobilost 
v akreditovaných kurzech dvě sestry 
domácí zdravotní péče. 
Komu je domácí péče určena 

 Domácí zdravotní péče je určena 
pacientům, u kterých již není nutná hos-
pitalizace ve zdravotnickém zařízení, ale 
jejich zdravotní stav vyžaduje pravidelnou 
a kvalifikovanou péči. Dále je určena pa-
cientům, u kterých dojde k takové změně 
zdravotního stavu, kterou nelze zvlád-
nout laickou péčí a je nutné zahájit po-
skytování odborné péče. „Klienty domácí 
zdravotní péče jsou především dlouho-
době nemocní a pacienti po propuštění 
z nemocnice či lidé po úrazech.  Tato 
péče je poskytovaná pacientům na zákla-
dě doporučení registrujícího praktického 
lékaře, praktického lékaře pro děti a 
dorost nebo ošetřujícího lékaře při hos-
pitalizaci,“ vyjmenovala sestra Rožcová. 
Postup pro vyžádání domácí péče 
 Postup pro vyžádání domácí péče je 
velmi jednoduchý. Klienti, kteří jsou do-
ma a vyžadují odbornou péči, zažádají u 
svého praktického lékaře. Pacienti, kteří 
jsou propouštěni z nemocnice do domá-
cího ošetřování, mohou domácí péči 
žádat po svém ošetřujícím lékaři. 
„Spolupracujeme se zhruba 50 praktický-
mi lékaři, s domovy důchodců, sociálními 
ústavy a s domovy s chráněným bydle-
ním. Pokud byste si domácí péči přáli u 
svého blízkého a nevíte, jak tuto péči 
zajistit, kontaktujte přímo naše pracoviš-
tě,“ vyzvala Alena Rožcová. 
Domácí péče v číslech 
 80 % klientů domácí zdravotní péče je 
ve věkové skupině nad 65 let. Ve 41 % 
případů se jedná o imobilní pacienty. 
 Za jeden rok provedou sestry domácí 
zdravotní péče v průměru 26 tisíc ošet-
řovacích návštěv, v rámci kterých prove-
dou přibližně 10 tisíc převazů, 13 tisíc 
aplikací injekcí a 500 výměn a ošetření 
permanentních katétrů. 
Kde domácí péči najdete 
 Centrála domácí zdravotní péče se 
nachází ve 2. nadzemním podlaží pavilonu 
B, kam od recepce vede modrá značka.  
 Všichni zájemci o tuto službu mohou 
sestry domácí péče kontaktovat také na 
čísle 416 723 384 nebo prostřednictvím 
e-mailu: a.rozcova@nemocnice-lt.cz. 
Podrobné informace k podmínkám po-
skytování domácí zdravotní péče nabízí i 
internetové stránky nemocnice 
www.nemocnice-lt.cz. Domácí péče má 
o spektru svých služeb pro své klienty i 
pro spolupracující lékaře připravené letá-
ky, které jsou k dispozici jak na webo-
vých stránkách nemocnice, tak i na vyžá-
dání na centrále. (nk) 
 

Domácí zdravotní péče litoměřické nemocnice oslavila letos dvacet let své existence 

Domácí péče probíhá ve vlastním sociálním 
prostředí pacienta.   FOTO: archiv S. Veselé 



 

 

ZPRAVODAJ MĚN V LTM 

Strana 6                                                                                                                                                                                                  prosinec  2014 

 Do každoroční 
listopadové celosvěto-
vé akce zaměřené na 
získávání finančních 
prostředků a zvyšování 
povědomí o zdraví 
mužů, tzv. Movember 
se rozhodli zapojit i 
někteří zaměstnanci 
nemocnice. Mezi nimi 
jsou i čtyři mladí fyzio-
t e r a p e u t i 
z rehabilitačního oddě-
lení Miroslav Zůna, Jan 
Zikmund, Jiří Štverák 
ml. a Jiří Otta. Jak 
všichni shodně tvrdí, na 
této akci se jim líbí, že 
je rozšířená a známá po 
celém světě a viditelně 
ji podpořit jim přijde správné a „in“.  Nejmenovaným vůdcem Cechu 
kníračů, jak se všichni navzájem nazýva-
jí, je Miroslav Zůna. „Do Movemberu 
jsem se zapojil již loni. S přítelkyní pod-
porujeme i projekt Avon proti rakovi-
ně, který je zaměřený na získávání fi-
nancí na boj s rakovinou prsu, takže 
proč bych nepodpořil i tuto akci, která 
je naopak cílená na muže,“ vysvětlil své 
důvody pro to, že si nechával po celý 
listopad růst pěstěný knír.  Druhým rokem byli do akce zapo-
jeni i oba Jirkové a shodně přiznávají, že 
se pro dočasnou změnu image nechali 
přesvědčit právě kolegou Mirkem a 
uznávají, že na rozdíl od něho nepostu-
povali zcela v souladu s pravidly, proto-
že jejich tváře nezdobil čistě jen knír, 
ale spíše plnovous. „Příští rok to ale 

vylepšíme, rozhodně budeme důsled-
nější,“ slibují.  J e j i c h  ko l e g a  Hon z a  b y l 
v Movemberu naopak nováčkem. 
„Letos jsem se zapojil poprvé. Snažím 
se, ale bohužel to na mě není moc vi-
dět,“ hodnotil se smíchem výsledek 
svého zapojení a jako důkaz, že je 
opravdu hrdým podporovatelem boje 
s rakovinou prostaty a varlat, si pro 
případné pochybovatele na focení vyro-
bil cedulku se sdělením, že knír opravdu 
má.  Viditelná změna vzhledu byla pro 
všechny sympatické fyzioterapeuty 
zdrojem pro mnohé dotazy od okolí. 
Jak přiznávají, museli na otázku, co je 
k tomu vedlo, od začátku měsíce odpo-
vídat zhruba třikrát až čtyřikrát denně. 
Dotazy přicházely nejen ze strany přá-

tel a známých, ale také 
od pacientů, se kterými 
na oddělení pracují. 
Svými odpověďmi pak 
šířili povědomí o Mo-
vemberu a doufají, že 
se jim k zapojení 
v příštím roce podaří 
zlákat i další muže. Oni 
o  s vé  podpoře 
v příštím roce ani na 
vteřinu neváhají a slibu-
jí, že v roce 2015 se na 
jejich knírky můžeme 
znovu těšit. Shodnou 
se i v odpovědi na po-
slední otázku, která se 
ptala, co na jejich listo-
padovou změnu říkaly 
partnerky. „Těšily se na 

konec měsíce,“ odpověděli s úsměvem 
takřka jednohlasně. (nk) 

Do boje s rakovinou prostaty vyrazili fyzioterapeuti v listopadu změnou image 
**  ZAUJALO NÁS **  **   ZAUJALO NÁS **    

CO TO JE MOVEMBER 
 Movember je celosvětová charitativ-
ní akce zaměřená na podporu výzkumu 
a zvýšení povědomí o rakovině prostaty 
a varlat. V rámci této akce si muži po 
celém světě nechávají narůst knír a 
stávají se de facto chodící reklamou 
otevírající prostor pro konverzaci na 
téma mužského zdraví. Movember je 
doprovázen i shromažďováním finanč-
ních prostředků, které jsou následně 
určeny na podporu boje s rakovinou 
prostaty a varlat.   
 Název charity vznikl jako hybridní 
složenina dvou anglických slov, knír 
(moustache) a listopad (November).  

Fyzioterapeuti (zleva) Jiří Štverák ml., Jiří Otta, Jan Zikmund a Miroslav Zůna se 
rozhodli v listopadu podpořit celosvětovou akci Movember 2014 a nechali si na-
růst vousy.                                                                    FOTO: N. Křečková 

Co si myslíte o chari-
tativní akci Movem-
ber? 
Je to akce hodně cílená na 
mladou populaci a já 
osobně ji hodnotím velmi 
pozitivně. Smyslem podle 
mého názoru není jen 
vybrat peníze na léčbu 
nebo výzkum rakoviny 
prostaty a varlat, ale pře-
devším zvýšení povědomí 
mužské, ale i ženské, 
populace o nebezpečí 
těchto onemocnění. Že-

ny jsou naučené, že od mládí chodí pravidelně ke gynekologo-
vi, ale muži toto povědomí nemají a je třeba to změnit. Ztráta 
ostychu je u mužů velmi důležitá a osvěta, která tuto akci pro-
vází, je dle mého názoru tím hlavním přínosem. 
A vy sám jste se do Movemberu zapojil? 
Protože se mi tato akce svým posláním velmi líbí a profesně se 
mě týká, tak jsem se také zapojil. Poprvé loni a v letošním roce 
opět. Příští rok do toho jdu zase.  
V jakém věku by měli muži těmto onemocněním začít 
věnovat pozornost? 
Rakovina varlat postihuje mladší muže, maximum výskytu je 
mezi 20. a 30. rokem věku. Rakovina prostaty hrozí nejdříve 
po 40. roce věku. Výjimečně, když se toto onemocnění v blíz-
ké rodině vyskytlo, tak dříve. 

(Pokračování na stránce 7) 

Hlavní je přijít k lékaři včas, radí urolog litoměřické nemocnice MUDr. Michal Hálek 

Také MUDr. Hálek upozorňuje každý 
listopad v rámci Movemberu svým 
knírem na nebezpečí rakoviny prosta-
ty a varlat.     FOTO: Archiv M. Hálka 
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**  NAŠE POVÍDKA  **  **   NAŠE POVÍDKA  **    

Vánoce v zahraničí trochu jinak 
 Vrcholící občanská válka v Bosně 
a Vánoce. Hory vysoké více jak dva 
tisíce metrů, hluboké lesy, hromady 
sněhu, jak se sluší na prosinec. Slušný 
křesťan raději zůstává doma se svými 
drahými, oddává se rozjímání, motlit-
bám, pohodě v rodinném kruhu, oče-
kává dárky.  
 Od léta toho roku jsme jezdili 
v rámci akcí Mezinárodního červeného 
kříže a Nejvyššího úřadu pro uprchlíky 
při OSN do Bosny, kde jsme evakuova-
li civilisty z uprchlických táborů do 
Západní a Střední Evropy. Každé dva až 
tři týdny se sešel tým různorodých lidí. 
Lékař, učitelé, sociální pracovníci, le-
tušky, policisté z cizinecké policie. Cí-
lem bylo evakuovat co nejvíce civilistů 
z válkou zachvácené země. Válku jsme 
přitom znali jen z knih, z televizních 
zpráv nebo z hloupých thrillerů. Nikdo 
z nás si neuměl představit, co nás čeká. 
 Náš tým… Letuška „v důchodu“ 
Slávka znala dobře několik světových 
jazyků a byla zcestovalá. Děti měla do-
spělé, žila sama, pracovala 
v sekretariátu významného politika. 
K Jugoslávii měla hezký vztah, ten ale 
pod vlivem války dostal trhliny. Novi-
nář Petr, trochu záhadná existence, 
chtěl vidět pravdu očima obyčejných 
lidí. Celý život byl na cestách, vyhledá-
val adrenalinové situace, nikde neukot-
vil. Byl to vlastně takový bezdomovec. 
Doktor, který byl vychován jako huma-
nista a studoval teologii. 
 Improvizovaný uprchlický tábor 
se rozkládal na pozemku bývalého vo-

jenského cvičiště v severní Bosně. Lidé 
bydleli v zemljankách, hygiena byla na 
hranici možného. Děti ani dospělí netr-
pěli hladem, ale trápila je zima, protože 
prchali z domovů v letních měsících. 
Dospělí se nesmáli, byli zaražení. Jejich 
děti byly hravé jako všude. Válka nevál-
ka, hrály si, smály se jako by se nic ne-
dělo. Okolo byl sníh, škola nebyla už 
půl roku.  
 Naším úkolem bylo vyvézt kolem 
třech tisíc uprchlíků do Čech a na Slo-
vensko. Napřed se určovalo pořadí 
odjezdu - nemocní, matky s malými 
dětmi, pak ti ostatní. V improvizované 
štábní místnosti, v mrazu, prováděl 
lékař základní třídění. Protože mluvil 
srbsky, považovali ho všichni uprchlíci 
za nepřítele. Srbové mu šeptali, že zra-
dil jejich zájmy, Chorvati mu dávali 
nepokrytě najevo, že je srbský pes, 
kterého je potřebné bezodkladně zabít, 
a muslimové ho chtěli zabít, protože 
byl jinověrec a navíc Srb. Mohl si vy-
brat, jak zemřít - kulkou z pistole, obě-
šením nebo podříznutím hrdla. Nikoho 
nezajímalo, že se zdravotní sestrou 
vyšetřoval, vydával léky, plenky, vodu a 
výživu pro kojence. Nakonec museli 
zasáhnout vojáci ochranných oddílů 
OSN, které zavolala Slávka. Petr zazna-
menal na kameru a na diktafon, jak 
vyvádějí ze srocujícího se davu doktora 
a sestřičku, i velkou rvačku mezi zne-
přátelenými národnostmi. Lidé se po 
několika výstražných výstřelech vojáků 
do vzduchu uklidnili. 
 Petr si s doktorem sedli na pařez, 

vytáhli láhev pravé srbské slivovice a 
přihýbali si. Jsou přeci svátky míru, 
lásky a úcty k lidem, svátky pohody. 
Petr si jen vzdychl: „Mám pocit, že 
jsme právě čůrali proti větru“. Doktor 
se usmál, cynicky dodal: „Celý svět se 
úplně posral,“ a zapil stres velkým 
douškem rakije. Přišla Slávka, rozhně-
vaná, vztek z ní nevyprchal. Petr 
s doktorem jí podali láhev. Bylo pozdní 
odpoledne, sněžné horské ticho, jasná 
modrá obloha.  
 Najednou se ozval výbuch, začalo 
ostřelování tábora. Petr i doktor in-
stinktivně strhli k zemi Slávku a zalehli 
ji. Po několika explozích vše ustalo. 
Všichni tři vstali a utíkali k seřadišti, 
kde stály kupodivu neporušené autobu-
sy. Všude zmatek a křik vyděšených 
lidí. Přiběhli vojáci v plné polní. Postavi-
li se do řady a několika výstřely do 
vzduchu ukáznili vystrašený dav. Rozka-
zem nasměrovali lidi do útrob vozidel. 
Autobusy s ozbrojeným doprovodem 
vojáků mírových sil vyjely, náš autobus 
uzavíral kolonu. Překročením Bosenské 
hranice všem spadl kámen strachu ze 
srdce. Doktor dřímal sám, Slávka 
s Petrem usnuli v objetí jako dvě mimi-
na. Bylo vidět, jak je jim dobře, jeden 
nalezl druhého. Byl Štědrý den, byly 
Vánoce… 
 Petrova pravdivá reportáž nikdy 
nevyšla. 
 
Autorem povídky je MUDr. Zoran Neran-
džič. 

Co byste mužům doporučoval? 
U rakoviny varlat, která se týká mladších mužů, je třeba pro-
vádět samovyšetřování varlete. Ve chvíli, kdy muž nahmatá 
něco, co tam nepatří nebo má bolesti či jakoukoli jinou změ-
nu zdravotního stavu, tak je lepší se nechat vyšetřit. Hlavní je 
přijít k lékaři včas. To je základ úspěchu. Je určitě lepší udělat 
dvakrát zbytečně ultrazvuk, než přijít pozdě.  
U rakoviny prostaty je to složitější, protože ta je dlouho 
bezpříznaková a  potíže se objevují až v pozdních stádiích 
tohoto onemocnění. Tam je opravdu důležité, aby muži, kte-
ří mají v rodinné anamnéze někoho s tímto onemocněním, 
přišli k lékaři už po 40. roce věku, a to i když sami nepociťují 
žádné potíže. Muži bez výskytu rakoviny prostaty v rodině by 
pro svůj klid měli k lékaři v rámci prevence přijít po 50. roce 
věku. Lékař jim provede klinické vyšetření a krevní testy. 
A jaký je postup? 

Myslím si, že u preventivních programů je správná cesta přes 
praktického lékaře. U nás je zažité, že praktici sami nabírají 
krevní test a pak posílají k urologovi.  
Je u nás zaveden na tato onemocnění celoplošný 
screening? 
Celoplošný screening zde není zavedený, je to opravdu zod-
povědností každého muže.  
Jaký je v současnosti trend u těchto onemocnění? 
Od doby, kdy se nabírá test PSA (krevní test), se hodně zlep-
šila situace ohledně rakoviny prostaty. Posunulo se to do 
stádia, že pacienti přicházejí spíše včas a my jsme schopni 
zachytit větší procento počínajících karcinomů. 
U rakoviny varlat je za posledních 10 až 20 let velký pokrok 
v následné terapii, kdy chemoterapie při nádoru varlat je 
velmi úspěšná a většina pacientů se vyléčí. Takže trend je 
určitě pozitivní. 
Děkuji za rozhovor. (nk) 

(Pokračování ze stránky 6) 

Hlavní je přijít k lékaři včas……………………... 
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VÁNOČNÍ VTIPY 
Pepíček se ptá na Štědrý den rodičů: „Určitě mi tohle všech-
no přinesl Ježíšek?”  
Maminka na to: „Ano, a kdo jiný?”  
Pepíček se zamračí: „A co jste mi teda přinesli vy?” 
 „Představte si, poprvé se u nás sešel na štědrovečerní večeři 
sudý počet lidí!” 
„Jak to, vždyť jste byli tři!” 
„Jo, ale potom přijelo sedmnáct hasičů!” 
 „U nás doma je pod stromečkem jedna a tatáž věc, ale každý, 
fakt každý Vánoce,” říká spolužákům Vašek. 
„Co, prosím tě?”„Stojan.” 

 Jenda píše Ježíškovi: „Milý Ježíšku, mám malé kapesné, a proto 
mi přines pod stromeček bubínek, trumpetku a pistoli na vo-
du. Dědeček mi dá peníze, abych nebubnoval, starší sestra, 
abych netroubil, a náš Mourek, abych ho nepoléval vodou.” 
 „Tati, celý den jsem nejedl, abych viděl zlaté prasátko, tak 
proč jsem ho neviděl?” stěžuje si o Štědrém večeru Filípek.  
„To víš, chlapče, dnešní doba. Jak je něco ze zlata, hned ti to 
ukradou!” 
 Naše dcera se právě stala dospělou!” oznamuje otec před 
Vánocemi mámě. 
„Proboha, jak se to stalo?” „Otevřela šatník a vyhlásila, že si 
nemá na Silvestra co obléct!” 
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 Vážené kolegyně, vážení kolegové 
tímto příspěvkem bych rád poukázal na 
práci, kterou odborová organizace zdra-
votnictví a sociální péče přispívá k  pro-
růstovým opatřením určeným nejenom  
členům organizace, ale všem zaměstnan-
cům bez ohledu na jejich členství v odbo-
rech.  
 Ve dnech 20.11-22.11.2014 proběhl 
v Praze VII. volební sjezd Odborového 
svazu zdravotnictví a sociální péče ČR. 
Na sjezd přijali pozvání a zúčastnili se mj. 
ministři Andrej Babiš, Michaela Marksová 
Tominová a Svatopluk Němeček.  
 Ministr financí Babiš úvodem pogra-
tuloval odborovému svazu k tak dyna-
mické ženě v čele organizace, kterou je 
Dagmar Žitníková a ocenil, jak vytrvale 
bojuje za finanční prostředky pro zdra-
votnictví a sociální péči. Dále rozvinul 
svůj názor na zdravotnictví, za jehož hlav-
ní problém považuje netransparentnost. 
Kritizoval, že stejná péče není stejně 
hrazená. Dále konstatoval, že ve zdravot-
nictví je peněz dost, ale špatně se s nimi 
hospodaří, protože ministerstvo zdravot-
nictví je dlouhodobě špatně vedeno. On 
proto čím dál častěji zastává názor, aby 

mělo v rezortu zdravotnictví silnější slo-
vo Ministerstvo financí, a to bez ohledu 
na to, kdo je ministrem zdravotnictví.  
 Ministryně práce a sociálních věci 
poděkovala odborovému svazu a jeho 
vedení za velmi vytrvalý boj za zlepšování 
pracovních podmínek zaměstnanců. Při-
pomněla protesty proti Nečasově vládě a 
zároveň vyjádřila naději, že odbory nebu-
dou mít důvod protestovat proti této 
vládě. Vysoce ocenila práci zaměstnanců 
sociálních služeb a zdravotnictví, kteří, 
aby mohli dělat svou práci, musí mít tuto 
profesi rádi. Ale je také třeba, aby byli ve 
své práci spokojeni a byli dostatečně 
důstojně odměňováni. Zdůraznila, že 
odborový svaz chápe jako partnera, a to 
nejen při jednáních, ale i při strategických 
rozhodováních ministerstva.  
 Jeden ze zásadních projevů sjezdu 
přednesl ministr zdravotnictví Němeček. 
Ten uvedl, že v minulosti spoustu zlé 
krve způsobil fakt, že se dařilo rozeštvá-
vat jednotlivé skupiny ve zdravotnictví. 
Současné ministerstvo zdědilo spoustu 
vážných problémů a dluhů z minulosti, 
které se v současné chvíli snaží napravo-
vat. Vysoce ocenil spolupráci s vedením 

odborového svazu a velmi silný a vytrvalý 
tlak předsedkyně Žitníkové na zvýšení 
platů a mezd. Také díky tomu se podle 
jeho názoru po letech podařilo vyvolat 
jednání o plošném zvýšení platových tari-
fů, a to o 3,5 % pro všechny zaměstnance 
v rozpočtové a příspěvkové sféře a o 5 % 
pro zaměstnance ve zdravotnictví. Pláno-
vané zvýšení by se mělo týkat všech za-
městnanců ve zdravotnictví a všech ne-
mocnic, což je jedním z požadavků odbo-
rového svazu. Finanční prostředky na 
zvýšení platů a mezd by měly být kom-
penzovány v rámci úhradové vyhlášky 
pro příští rok. 
  Vážené kolegyně a kolegové, tímto 
textem jsem Vám chtěl zprostředkovat 
pohled do zákulisních jednání odborové-
ho svazu. Závěrem mi dovolte popřát 
všem odborářům a zaměstnancům krás-
né vánoční svátky v rodinném kruhu a 
úspěšný celý nový rok. Dovolte mi také 
poděkovat odborářům za jejich práci, 
kterou nedělají jenom pro sebe, ale pro 
všechny zaměstnance nemocnice.   
 Martin Bukvář, předseda ZO 

Informace předsedy odborů o závěrech sjezdu odborového svazu zdravotnictví a sociální péče 


